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Z okazji zbliżającego się 
Nowego Roku 2025,

serdeczne życzenia zdrowia, pogody ducha 
i światła w sercach

oraz wytrwałości i pomyślności składają,

Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla,
Przewodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak

oraz Radni Rady Miasta Gorlice
i pracownicy Urzędu Miejskiego



2 listopad 2024

K U R I E R  G O R L I C K I

„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny

11 listopada to symboliczny dzień w historii Polski – w 1918 roku, po 123 latach niewoli, nasz kraj odzyskał wolność. W poniedziałek 
11.11 obchodziliśmy 106. rocznicę tych radosnych wydarzeń.
Oficjalne obchody rozpoczęły się o godzinie 10:00 uroczystą Mszą Świętą za Ojczyznę w Bazylice Mniejszej pw. Narodzenia NMP w Gor-
licach, z intencji władz powiatu, Miasta i Gminy Gorlice, której przewodniczył Ksiądz Dziekan Stanisław Ruszel.
Po Mszy, nastąpił przemarsz pod Pomnik Tysiąclecia Państwa Polskiego. Kolumna zatrzymała się na ulicy Piłsudskiego, gdzie pod tablicą 
upamiętniającą Marszałka, złożony został okolicznościowy wieniec.
Pod pomnikiem Tysiąclecia Państwa Polskiego, symboliczne podziękowanie i hołd poległym za wolność złożyli organizatorzy wydarzenia, 
a także zgromadzeni goście i licznie przybyli gorliczanie.
Po wysłuchaniu hejnału Gorlic przybyłych gości przywitał Dyrektor Gorlickiego Centrum Kultury Janusz Zięba, który poprowadził uro-
czystość.
Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, który wygłosił okolicznościowe przemówienie.
Zgromadzeni goście odmówili wspólnie modlitwę w intencji poległych za Ojczyznę, którą poprowadzili Ksiądz Dziekan Stanisław Ruszel 
oraz ks. Vitalii Boiko z Parafii greckokatolickiej p.w. Przemienienia Pańskiego w Gorlicach.
Po modlitwie, rozpoczęła się ceremonia złożenia wiązanek okolicznościowych. Kwiaty pod pomnikiem w imieniu władz samorządowych 
ziemi gorlickiej złożyli Starosta Powiatu Gorlickiego Mirosław Waląg, Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, Wójt Gminy Gorlice Jan Przy-
bylski, Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Zagórski, Przewodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak, Przewodniczący Rady 
Gminy Gorlice Mieczysław Skowron oraz Sekretarz Miasta Gorlice Daniel Janeczek.
Wiązanki pod pomnikiem złożyli także: Poseł na Sejm Barbara Bartuś, Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego Ja-
dwiga Wójtowicz oraz Radny Województwa Małopolskiego Tomasz Płatek; w imieniu Posła na Sejm Piotra Lachowicza, wiązankę złożyli 
Magdalena Kurzawa, Michał Diduch i Piotr Koszyk; w imieniu służb mundurowych – przedstawiciel 11. Małopolskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej, 113. Batalionu Lekkiej Piechoty w Tarnowie Wojciech Cagiel, Komendant Powiatowy Policji w Gorlicach nadkom. Mariusz 
Piotrowski oraz Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej mł.bryg. mgr inż. Piotr Ostrowski; przedstawiciele 
Związku Sybiraków Koło Gorlice Zbigniew Lewczykowski i Barbara Staniszewska oraz przedstawiciele byłego Koła Związku Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej i byłych więźniów politycznych Bolesław Jagoda, Czesław Stępień, Franciszek Janeczek; przedstawiciele Ko-
mendy Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Gorlicach – Komendant Hufca podharcmistrz Jadwiga Cieśla oraz Zastępca Komendanta 
przewodniczka Katarzyna Juruś-Orlewska; przedstawiciele Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości – Starszy Cechu Jan Wojnarski, Podstar-
szy Cechu Włodzimierz Socha, Skarbnik Danuta Adamczyk; w imieniu Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” 
– Zastępca Przewodniczącego Rejonu Małopolskiego Krzysztof Kotowicz oraz przedstawiciele gorlickich organizacji zakładowych: Maria 
Liana-Pasińska oraz Andrzej Niemiec; przedstawiciele Strzeleckiego Bractwa Kurkowego – Król Stanisław Mucha-Słomski oraz Marszał-
kowie Andrzej Jakliński i Aleksander Wójcik; przedstawiciele Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Gorlice 1915” – Sabina Machowska oraz 
Tomasz Machowski; Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Gorlickiej – Prezes Roman Trojanowicz, Skarbnik Irena Sierota oraz Członek Łucja 
Wojewodzic; Radni Gorlickiej Rady Seniorów – Tersa Litwa, Lidia Sroka oraz Edward Marek; Gorlicka Młodzież – Radne Młodzieżowej 
Rady Miasta Zuzanna Wąs i Zofia Kolarzyk; przedstawiciel Radnych Powiatu Gorlickiego i Radnych Rady Miasta Gorlice Koalicji Gorlickiej 
KGR Ryszard Szarowicz; przedstawiciele Nowej Lewicy – Wiceprzewodniczący Rady Powiatowej Henryk Plato, Sekretarz Tadeusz Pie-
cuch i Członek Zarządu Jan Klimek; przedstawiciele Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości przy Radzie Miasta Gorlice Lidia Piotrowicz, 
Marian Abram i Ryszard Ludwin; przedstawiciele Klubu Radnych Wspólne Gorlice przy Radzie Miasta Gorlice Joanna Bubak i Tomasz Za-
sowski; przedstawiciele pracowników i uczestników Dziennego Domu Seniora w Gorlicach – Anna Kurylak, Maria Jeżak, Katarzyna Żak.
Po złożeniu wiązanek, zgromadzeni przy Pomniku odśpiewali przy akompaniamencie orkiestry dętej OSP z Dominikowic Mazurka Dą-
browskiego, włączając się do ogólnopolskiego wydarzenia „Niepodległa do hymnu”. W ten sposób zjednoczyliśmy się z Polakami w kraju 
i za granicą.
Uroczystość zakończyła salwa armatnia, którą na wiwat oddało Gorlickie Strzeleckie Bractwo Kurkowe.

Obchody 106. rocznicy odzyskania 
Niepodległości przez Polskę
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URZĄD MIEJSKI 
W GORLICACH

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukla
SEKRETARZ Daniel Janeczek

SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Daniel Janeczek – Kierownik

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI
Katarzyna Madej – Kierownik

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
Edyta Szilder – Kierownik

WYDZIAŁ INWESTYCJI
I ROZWOJU

Katarzyna Kozłowska-Grzelak 
– Kierownik

 
WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY

I PROMOCJI
Wojciech Zapłata – Kierownik

WYDZIAŁ GOSPODARKI
KOMUNALNEJ I MIENIA

Teresa Wrona – p.o. Kierownika

URZĄD STANU CYWILNEGO
I SPRAW OBYWATELSKICH

Małgorzata Bałajewicz – Kierownik

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

BIURO FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH

BIURO BEZPIECZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

STRAŻ MIEJSKA
tel. 18 355 12 89

Krzysztof Tybor – Komendant

Burmistrz Miasta Gorlice przyjmuje strony w za-
kresie indywidualnych spraw oraz skarg i wnio-
sków od poniedziałku do piątku w godzinach 

pracy Urzędu Miejskiego w Gorlicach po 
wcześniejszym ustaleniu terminu 

z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza.
Bezpośrednie numery do pracowników po-
szczególnych Wydziałów i Biur znajdują 
się na stronie internetowej www.gorlice.pl  

w zakładce Wydziały.

3

Listopad - Jan Brzechwa
Złote żółte i czerwone/spadają liście z drzew/zwiędłe liście w obcą 
stronę/pozanosił wiatru wiew.

Listopad to jedenasty miesiąc roku. Według Brücknera, nazwa mie-
siąca pochodzi od opadających jesienią liści. Otóż dawniej mówiło 
się, że z drzew spadają listy, a nie liście, dlatego mamy teraz listo-
pad, a nie liśćopad. 
O listopadzie ciekawe są też polskie przysłowia, świadczące o 
zmienności miesiąca: „Gdy w listopadzie liść na szczytach drzew 
trzyma, to w maju na nowe liście spadnie jeszcze zima”, „Deszcz w 
początku listopada, mrozy w styczniu zapowiada”, „Słońce listopa-

da mrozy zapowiada”, „Deszcze listopadowe, budzą wiatry zimowe”. 
Patrząc na kalendarz zauważyłem, że listopad wyjątkowo się wyróżnia, łącząc niektórych Świę-
tych ze Świętem. Święci Kościoła to 1 listopada Wszystkich Świętych, a 3 listopada Dzień św. 
Huberta - ze Świętem Myśliwych, 11 listopada św. Marcin - ze Świętem Niepodległości... Są 
też nietypowe, ale ważne, np. Dzień Seniora, Dzień Pracownika, Światowy Dzień Cukrzycy - i 
dziwne, np. Taniego Wina, Dzień Absurdu, Dzień Podłości i... Dzień Slipek. 
Nie ma wątpliwości, że Wszystkich Świętych i Święto Niepodległości dominują zadumą, wzru-
szeniem, wspomnieniem, patriotyzmem. Piękny był tego roku gorlicki Cmentarz Parafialny, przy 
pogodzie, słońcu, kwiatach i płonących zniczach. Doroczna kwesta 1 listopada na Cmentarzu 
Parafialnym. Dla Burmistrza Gorlic, Rafała Kukli to już trzecia kadencja ratowania zabytkowych 
grobowców oraz wspomagania Komitetu Ratowania Zabytków Cmentarza Parafialnego w Gorli-
cach, które regularnie Miasto Gorlice udziela dotacji celowych. 
Tegoroczna zbiórka kwesty była rekordowa - zebrano 22079 zł! Dziesięć dni później - 11 li-
stopada Narodowe Święto Niepodległości. Wielkie patriotyczne wydarzenie - z Mszą świętą w 
Bazylice Mniejszej, przemarszem do Pomnika Tysiąclecia Państwa Polskiego, gdzie Burmistrz 
Miasta Rafał Kukla wygłosił okolicznościowe przemówienie.
Jest jeszcze ważne wydarzenie listopadowe. „Przyszedł” na ten świat w Gorlicach, w Ratuszu, 
w listopadzie w 1993 roku. To nasz oczekiwany, to mój wymarzony „Kurier Gorlicki”. Dziś ma 31 
lat, a ja 72 lat. Panie Burmistrzu Rafale - niech trwa długie lata!

„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny
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„Zmień podatek w inwestycję” – spotkanie z przedsiębiorcami
6 listopada w gorlickim „Sokole” odbyło się spotkanie informacyjne 
dla przedsiębiorców pn. „Zmień podatek w inwestycję”. Organiza-
torami wydarzenia, które zgromadziło przedstawicieli samorządów 
i biznesu byli Miasto Gorlice oraz Krakowski Park Technologiczny.
Zgromadzonych gości w tym Burmistrza Grybowa, Wójta Gminy 
Ropa, Zastępcę Burmistrza Bobowej, przedstawicieli Gminy Ciężko-
wice, Prezesów Spółek, Dyrektorów, Kierowników i przedstawicieli 
lokalnych przedsiębiorców z terenu miasta i powiatu, przywitał Bur-
mistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla.
Drugie z kolei spotkanie realizowane wspólnie z Krakowskim Par-
kiem Technologicznym, miało na celu pokazanie narzędzi i usług 
wspierających rozwój gospodarczy małych, średnich i dużych firm.
Poruszony został  także temat transformacji cyfrowej,  jako czyn-
nika zwiększającego wydajność biznesową i odblokowania nowej 
wartości dla pracowników, klientów i udziałowców. 

Gorlicki Klub Krótkofalowców PZK, posługujący się znakiem wy-
woławczym SP9PEE, to miejsce, w którym od blisko 65 lat pa-
sjonaci fal radiowych nawiązują łączność z całym światem! Nie-
dawno członkowie klubu odnieśli sukces podczas jubileuszowych, 
XL Zawodów o Replikę Lampy Ignacego Łukasiewicza! Poznajcie 
gorlickich krótkofalowców!
Gorlicki Klub Krótkofalowców powstał w grudniu 1959 roku. Mimo 
trudnych początków, przez ten cały czas stara się na miarę swo-
ich możliwości rozsławiać miasto, powiat i kraj. Dowodem tych 
działań była wystawa kartek potwierdzających łączności z całym 
światem zorganizowana przez Klub w Dworze Karwacjanów w 
2020 roku, dzięki uprzejmości i pomocy dyrekcji i pracowników 
Galerii. Nie ma chyba miejsca na globie, do którego by nie dotarły sygnały wysyłane z ziemi gorlickiej przez członków klubu SP9PEE.
Na czym polegają zawody krótkofalarskie? Większość zawodów rozgrywanych na falach eteru polega na nawiązywaniu łączności pomię-
dzy krótkofalowcami przy pomocy ich stacji nadawczo – odbiorczych w ściśle określonym przedziale czasu. Wygrywa ten, kto nawiąże 
najwięcej unikalnych i prawidłowych łączności. Unikalnych – to znaczy, że każdą łączność przeprowadza się z kimś innym, a prawidło-
wych – bo dobrze „dogadanych”, trochę jak w zabawie w głuchy telefon. Wydawać by się mogło, że to nietrudne, jednak nic bardziej 
mylnego! Na niewielkim skrawku pasma częstotliwości radiowych, które regulaminy zwykle dopuszczają, mieści się normalnie, tzn. poza 
zawodami, kilkanaście stacji radioamatorskich. W zawodach startuje ich kilkadziesiąt, a w dużych międzynarodowych rozgrywkach nawet 
kilkaset. Wrzawa jest niesamowita! W wielkich zawodach niekiedy od radia nie odchodzi się nawet przez 2-3 dni.
28 września br. w Skansenie Przemysłu Naftowego w Bóbrce odbyło się podsumowanie jubileuszowych XL Zawodów o Replikę Lampy 
Ignacego Łukasiewicza, podczas którego wieloletni członek gorlickiego klubu, Piotr SQ9JYK, otrzymał nagrodę  za największą zgłoszoną 
liczbę łączności pośród stacji Podkarpackiego Oddziału Terenowego w Krośnie, będącego zarazem wieloletnim organizatorem tych zawo-
dów. Mimo że nie zajął on miejsca na podium, to należą mu się wyrazy uznania za bycie najaktywniejszą stacją w Oddziale w kategorii 
stacji organizatora nadających fonią. Oddział Podkarpacki obejmuje zasięgiem działania kluby od Gorlic po Ustrzyki Dolne.

Halo Halo! Tu Klub SP9PEE!

W piątek, 22 listopada odbyło się uroczyste spotkanie członków Ligi Obrony Kraju w 
Gorlicach, połączone z obchodami 80-lecia istnienia tej organizacji na szczeblu krajowym 
oraz podsumowaniem statutowej działalności Zarządu Powiatowego LOK w 2024 roku.
W wydarzeniu uczestniczyli członkowie kół LOK, przedstawiciele władz lokalnych oraz 
zaproszeni goście, w tym burmistrz Gorlic Rafał Kukla, starosta gorlicki Mirosław Waląg, 
a także prezes Zarządu Małopolsko-Świętokrzyskiej Organizacji Regionalnej LOK Roman 
Maciejasz.
Podczas uroczystości Prezes Zarządu Powiatowego LOK Wiesław Ćwiklik, przedstawił 
sprawozdanie z działalności organizacji w 2024 roku. Kluczowym obszarem działań 
była organizacja zawodów strzeleckich, które przyciągnęły łącznie 780 uczestników. W 
ramach cyklu „Organizacja zawodów strzeleckich”, wspieranego przez Miasto Gorlice, 
odbyło się dziewięć otwartych zawodów, w których wzięło udział 396 osób. Kolejnych 
siedem zawodów skierowano do stowarzyszeń i zakładów pracy, gromadząc 312 uczest-
ników. Nie zabrakło również reprezentacji gorlickiego LOK na szczeblu regionalnym – w 
pięciu zawodach Małopolsko-Świętokrzyskiej Organizacji Regionalnej udział wzięło 72 
członków. W sumie w 2024 roku na gorlickiej strzelnicy przeprowadzono 27 treningów, 
w których uczestniczyło 309 zawodników, a przez cały rok przewinęło się około 1 100 
osób. Spotkanie było również okazją do wręczenia medali 80-lecia LOK oraz odznaczeń 
resortowych. Medalem 80-lecia LOK odznaczeni zostali burmistrz Rafał Kukla, Wiesław 
Ćwiklik, Janusz Grabarz, Jan Ślusarz, Robert Karwat, Paweł Gryboś, Zdzisław Woźniak, 
Roman Załęski, Tomasz  Łań.

Liga Obrony Kraju świętowała 80-lecie istnienia
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Gorlice zajęły drugie miejsce w rankingu gmin „Eko Hero Małopolski 2024”, zor-
ganizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego i Gazetę 
Krakowską! Podczas uroczystej gali w Małopolskim Ogrodzie Sztuki w Krakowie, 
burmistrz Rafał Kukla odebrał 20.11 nagrodę w kategorii „Gospodarowanie odpa-
dami”. Ranking miał na celu docenienie najbardziej skutecznych, zaangażowanych 
i operatywnych w obszarze ekologii gmin.
Zebranych na gali powitał redaktor naczelny „Gazety Krakowskiej” i „Dziennika 
Polskiego” Piotr Rąpalski, który honorował laureatów, wspólnie z Ryszardem Pa-
gaczem, wicemarszałkiem Województwa Małopolskiego i Dagmarą Hnat-Szumny, 
zastępcą dyrektora Departamentu Środowiska UMWM.
Uroczystość poprzedziła debata „Czy warto być eko?”, w której głos zabrali: Ryszard 
Pagacz, wicemarszałek Województwa Małopolskiego, Magdalena Drobot, autorka 
kampanii Worki Sztuki (Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Tarnowie) 
oraz Ewelina Kufel, ESG Project Manager (OTCF S.A. - właściciel marki 4F).

W plebiscycie EKO-HERO Małopolski 2024, nagrody przyznano w kategoriach: Firma EKO-HERO, Eko Inicjatywa, Ranking małopolskich 
gmin.Zwycięzców w poszczególnych kategoriach wybrała Kapituła złożona z przedstawicieli Gazety Krakowskiej, Urzędu Marszałkowskiego 
oraz specjalistów.
Foto. Gazeta Krakowska

Gorlice z nagrodą EKO-HERO Małopolski

14 listopada obchodziliśmy Dzień Czystego Powietrza! Z tej okazji, 
ogłosiliśmy konkurs na „List do Sąsiada”, skierowany do uczniów 
gorlickich szkół –  a przedszkolaki udały się do Gorlickiego Centrum 
Kultury na spektakl „Drzewo życia”.
Przedstawienie wystawiała grupa artystów z Krakowskiego Biura 
Promocji Kultury. Artyści występowali dwukrotnie (o godz. 9:00 
i 11:00) dla łącznej grupy ponad 500 dzieci. Spektakl wzbudzał 
ogromne emocje: od przerażenia po pojawieniu się postaci Potwora 
Gałgana do salw śmiechu, między innymi kiedy to Gałgan został 
pochwycony przez Psa.
Artyści mieli przyjemność występować w nowo wyremontowanej 
sali teatralnej GCK, a dzieci i opiekunowie mogli podziwiać odre-
staurowane wnętrze.
Widzów przed rozpoczęciem pierwszego występu przywitali bur-
mistrz Rafał Kukla wraz z ekodoradcami: Pauliną Juruś i Kamilą 
Załęską. Przedszkolaki otrzymały także bajki „Przygoda z wróżką 
Florą”.

Tak świętowaliśmy Dzień Czystego Powietrza!

Gorlicki Klub Krótkofalowców SP9KGR został założony w 2021 roku 
przy Polskim Związku Krótkofalowców, Oddział Terenowy nr 12 w 
Krakowie. Klub od samego początku skupił się na popularyzacji 
krótkofalarstwa w rejonie Gorlic oraz na integracji lokalnej społecz-
ności krótkofalowców. Należy również wspomnieć, że w Gorlicach 
istnieje (od 1959 r.) drugi klub – SP9PEE. Klub nasz nie posiada 
jeszcze tak bogatej historii, ani członków z tak długim stażem, 
ale staramy się to nadrobić gorliwością i inicjatywą, której mamy 
nadzieję nam nie zabraknie.Ale Klub to nie tylko lokal – to przede 
wszystkim ludzie, którzy się w nim spotykają. U zarania działalności 
naszego Klubu było 6 członków-założycieli. Pierwszy rok działalno-
ści to w zasadzie prace związane z adaptacją pomieszczenia, które 
uzyskaliśmy od Spółdzielni Mieszkaniowej „Małopolska”. Całość prac 
wykonaliśmy własnymi siłami i środkami finansowymi, ale już wtedy 
zaczęli zgłaszać się do nas pierwsi zainteresowani. Z czasem okazało się, że zainteresowanych było coraz więcej, a na chwilę obecną 
(listopad 2024) czynnych członków ze znakiem jest już 15 osób. Z jednej strony jest to powód do radości, ale niestety przy tej liczbie 
członków lokal którym dysponujemy nie jest już nas wszystkich w stanie pomieścić. Zagląda też do nas zainteresowana młodzież ze 
szkół, co rodzi nadzieję na dalsze pomnażanie liczby naszych członków i obniżenie średniej wieku klubowiczów.
Obecnie Gorlicki Klub Krótkofalowców SP9KGR nadal prężnie działa (nie tylko na FB), organizując regularne spotkania klubowe w każdą 
środę i piątek w godz. 18:00-20:0 przy ulicy Okulickiego 2, na które zaprasza nie tylko krótkofalowców, ale również sympatyków łącz-
ności radiowej i elektroniki. Klub prowadzi działania edukacyjne, promujące krótkofalarstwo wśród młodszych pokoleń.
Regularnie organizowane są spotkania i wyjazdy integracyjne, które służą wymianie doświadczeń oraz zacieśnianiu więzi wśród krótko-
falowców.
Przez całą dobę co godzinę o HH.35 (w innych interwałach czasowych można usłyszeć komunikaty z Gorlic oraz z Jasła czy Nowego 
Sącza), regularnie nadawane są aktualne komunikaty i ostrzeżenia pogodowe na częstotliwości 144.950 FM, które codziennie redaguje 
nasz kolega znany z portalu halogorlice (Pogoda okiem Marka). Należy nadmienić, że całość sprzętu i oprogramowania dla pogodynki 
stworzył członek naszego klubu Łukasz SP9LKB i jest to jego autorskie rozwiązanie.
Zainteresowany? W takim razie zapraszamy na pracujący z siedziby klubu WEBSDR, na którym można posłuchać i naszej pogodynki i 
tego co dzieje się na pasmach amatorskich. Do zobaczenia w siedzibie klubu SP9KGR przy ulicy Okulickiego 2. Czekamy na Was!
Więcej informacji na profilu Facebook Klubu.
Tekst i foto: Gorlicki Klub Krótkofalowców SP9KGR

Gorlicki Klub Krótkofalowców SP9KGR zaprasza!
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Kolejne środki na rozwój edukacji trafią do Gorlic! Miło nam poinformować, że Miasto Gorlice pozyskało ponad 3,7 mln zł na realizację 
projektu, który obejmie szereg działań wspierających uczniów ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi, ich rodziców oraz kadrę na-
uczycieli z pięciu Miejskich Zespołów Szkół!
12.11 br. Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla odebrał z rąk Dyrektora Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości Rafała Soleckiego 
podpisany egzemplarz umowy o dofinansowanie zadania pn.  „Edukacja włączająca w gorlickich szkołach podstawowych”, działanie 6.10 
Wsparcie kształcenia ogólnego, typ A. Edukacja włączająca w szkołach i placówkach systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne, 
Program „Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021 – 2027”. Całkowita wartość projektu wynosi 3 951 203,35 zł, w tym dofinansowanie 
to aż 95% kosztów – 3 753 323,35 zł z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.
Celem głównym projektu jest zwiększenie dostępności, zakresu i jakości wsparcia oferowanego przez gorlickie szkoły podstawowe dla 
uczniów ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi (SPE) i ich rodziców.
Działania w ramach projektu obejmą m.in.:
•	 prowadzenie specjalistycznych zajęć z zakresu logopedii, korekcyjno-kompensacyjnych, dydaktyczno-wyrównawczych,
•	 zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe,
•	 zajęcia dla uczniów zdolnych – zarówno stacjonarne jak i wyjazdowe,
•	 zajęcia z gimnastyki korekcyjnej wspierającej prawidłowy rozwój dzieci i zapobiegającej przyszłym trudnościom zdrowotnym,
•	 zagwarantowane będzie wsparcie dodatkowego nauczyciela wspierającego,
•	 zorganizowanie dla uczniów z poszczególnych szkół zajęć związanych z przeciwdziałaniem przemocy i dyskryminacji oraz wyjazdu do 

Centrum WOMAI na wystawę „W stronę ciemności”, po której oprowadzają osoby niewidome.
W procesie prowadzenia zajęć dla uczniów, w szczególności z SPE, planuje się wykorzystanie innowacji społecznych wypracowanych w 
programie POWER w postaci m.in. edukacji outdoorowej (z wykorzystaniem pedagogiki lasu, pedagogiki przygody) oraz programowania 
z użyciem popularnej gry Minecraft czy logopedycznej papugi.
W projekcie przewiduje się także zajęcia integrujące społeczność szkolną – coroczny 
międzyszkolny rajd, w którym weźmą udział dzieci ze wszystkich miejskich szkół, w tym 
również z niepełnosprawnościami!
Ważnym elementem projektu będzie także zapewnienie wsparcia dla rodziców – organi-
zowane będą zajęcia dot. kompetencji wychowawczych oraz indywidualne konsultacje 
psychologiczno-pedagogiczne. W celu podnoszenia jakości edukacji dla uczniów z SPE 
przeprowadzone zostaną szkolenia i studia podyplomowe dla kadry nauczycielskiej, w 
wyniku których zwiększone będą kompetencje nauczycieli w zakresie diagnozowania i 
pracy z dzieckiem o specyficznych potrzebach.
Dodatkowo, aby poprawić dostępność dla osób z trudnościami w poruszaniu się w 
budynku szkoły w MZS nr 5, planuje się zakup i montaż platformy przychodowej, która 
zniweluje barierę architektoniczną w postaci schodów pomiędzy poziomem szatni i sali 
gimnastycznej, a parterem.

Ponad 3,7 mln złotych dofinansowania na edukację włączającą w gorlickich szkołach

Umowa na remont ul. Wrońskich podpisana

Budynek gorlickiej „jedynki” bez barier!
Pionowa platforma osobowa, nowe toalety, okna i drzwi – to część efektów kompleksowych prac modernizacyjnych w Miejskim Zespole 
Szkół nr 1, które miały na celu dostosowanie budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz wymogów przeciwpożarowych. 
Placówka stała się teraz bardziej funkcjonalna, bezpieczna i nowoczesna.
W ramach projektu realizowanego przez Związek Gmin Ziemi Gorlickiej budynek zyskał:
•	 pionową platformę osobową, umożliwiającą swobodny dostęp do wszystkich pięter,
•	 szersze drzwi do sal lekcyjnych i drzwi zewnętrzne,
•	 oznaczenia dla osób z niepełnosprawnościami.
Aby sprostać wymogom przeciwpożarowym, wydzielono klatki schodowe i wyposażono je w system oddymiania oraz zainstalowano 
oświetlenie awaryjne i ewakuacyjne. W ramach inwestycji nadbudowano także dodatkowe piętro, tworząc nową salę lekcyjną. Zadanie 
pn. „Modernizacja infrastruktury edukacyjnej Ziemi Gorlickiej poprzez przystosowanie wybranych jednostek oświatowych do potrzeb 
osób niepełnosprawnych” współfinansowane było ze środków Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych 
(edycja II) w kwocie  945 526,43 zł. Całkowity koszt zadania to 1 339 900 zł.
W ramach prac współfinansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pozyskanych przez 
Miasto Gorlice, dostosowano toalety na pierwszym i drugim piętrze budynku. Zakres prac obejmował:
•	 dostosowanie toalety na pierwszym piętrze budynku Miejskiego Zespołu Szkół nr 1 do potrzeb osób niepełnosprawnych z dysfunk-

cją ruchu, poruszających się stale lub okresowo za pomocą wózka inwalidzkiego lub przy użyciu protez i kul,
•	 dostosowanie toalety na drugim piętrze budynku Miejskiego Zespołu Szkół nr 1 do potrzeb osób niepełnosprawnych z dysfunkcją 

ruchu, poruszających się stale lub okresowo za pomocą wózka inwalidzkiego lub przy użyciu protez i kul.
Dodatkowo zamontowano system alarmowo-przywoławczy, który zwiększy bezpieczeństwo użytkowników. Koszty kwalifikowane 120 
000 zł, a dofinansowanie ze środków PFRON 51 785,68 zł.
Dodatkowo z budżetu Miasta Gorlice przeznaczono 167 820 zł na wymianę okien na klatkach schodowych oraz drzwi zewnętrznych.
To ważny krok w rozwoju Gorlic – teraz budynek MZS nr 1 jest miejscem, które w pełni odpowiada na potrzeby wszystkich użytkowni-
ków, łącząc nowoczesność, bezpieczeństwo i dostępność dla każdego. Modernizację przeprowadziła firma P.U.P.H. OTECH Sp. z o.o. z 
Gorlic.
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Mur przy ul. Krętej wyremontowany
Zakończono prace renowacyjne przy historycznej kapliczce Matki Boskiej z 1664 r., przy ul. Krętej – najstarszej kaplicy w mieście, dzięki 
którym otoczenie zabytku odzyskało swój blask. Mur oporowy oraz ciąg pieszy wzdłuż ulicy Krętej stały się nie tylko bardziej estetyczne, 
ale również bezpieczne.
Remont muru oporowego, biegnącego wzdłuż zachodniej i północno-zachodniej części ul. Krętej, obejmował kompleksowe wzmocnienie 
konstrukcji oraz odtworzenie jej historycznego wyglądu. Prace polegały na zastosowaniu żelbetowego rdzenia i obmurowaniu kamieniami 
pochodzącymi z rozbiórki starego muru, wykonaniu nowych zwieńczeń z piaskowca z obustronnym przewieszeniem i kapinosem, instalacji 
drenażu opaskowego wzdłuż muru, uzupełnieniu ubytków oraz naprawie siatki spoin, uwzględniając miejsca pęknięć, wymianie betono-
wych czapek na kamienne, hydrofobizacji konstrukcji, odnowieniu nawierzchni tzw. „kocich łbów”.
Kapliczka Matki Boskiej, ulokowana na stromej skarpie, przypomina dramatyczne wydarzenia z 1657 r., kiedy to wojska księcia Jerzego 
Rakoczego najechały Gorlice podczas „potopu szwedzkiego”. Ufundowana w 1664 r. jako wotum wdzięczności za ocalenie życia części 
mieszkańców, jest świadectwem trudnej historii miasta. Murowana w formie trzystopniowego słupa, z ażurową glorią z hierogramem NMP 
i datą 1664 r., stanowi jeden z najważniejszych zabytków Gorlic.
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 127 154,21 zł, z czego aż 124 611,13 zł pochodziło z dofinansowania w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. Prace zostały zrealizowane przez firmę Jakuba Wojnarskiego, która zadbała o najwyższą jakość wykonania.

12 listopada br. w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie odbyło się, z udziałem 
m.in. Burmistrza Rafała Kukli, kolejne spotkanie w sprawie zachodniej obwodnicy 
Gorlic w ciągu DW 977.
Nie ustaję w staraniach o zachodnie obejście Gorlic – komentuje Rafał Kukla. W 
ocenie specjalistów jest to obecnie najważniejsza inwestycja komunikacyjna na 
terenie miasta, która może realnie przełożyć się na sytuację na naszych drogach. 
Doceniam, że argumenty za tym rozwiązaniem są również rozumiane przez na-
szych partnerów w samorządach, a przede wszystkim w Zarządzie Dróg Woje-
wódzkich. Liczę, że wszyscy, którzy mogą mieć wpływ na jak najszybsze zrealizo-
wanie tej inwestycji będą udzielać jej koniecznego wsparcia.
Napawa optymizmem, że wspólnie podjęto decyzję o kontynuowaniu prac projek-
towych w celu wypracowania najbardziej optymalnego rozwiązania, które pomoże 
odciążyć zakorkowane centrum miasta.

Rusza procedura dokumentacji  dla zachodniego obejścia Gorlic

22 listopada, Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla oraz Skarbnik Miasta Gorlice Edyta Szilder podpisali umowę o dofinansowanie remontu 
ul. Wrońskich. Uroczyste wydarzenie miało miejsce w Nowosądeckim Ratuszu, gdzie z przedstawicielami samorządów spotkał się II Wi-
cewojewoda Małopolski Ryszard Śmiałek.
Miasto Gorlice z sukcesem pozyskało środki w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wniosek o dofinansowanie, złożony w sierp-
niu br., został pozytywnie oceniony, co pozwoliło na przyznanie wsparcia w wysokości 174 247 zł, stanowiących 55% kosztów kwalifiko-
wanych zadania.
Zakres prac zadania pn. „Remont drogi gminnej 270384K (ul. Błażeja, Stanisława Wrońskich) na odcinku w km od 0+448,00 do km 
0+914,00 w miejscowości Gorlice, Miasto Gorlice” obejmie prace 
przygotowawcze i rozbiórkowe, remont nawierzchni drogi, roboty 
wykończeniowe oraz montaż tablicy informacyjnej.
Modernizacja drogi ma na celu nie tylko poprawę stanu techniczne-
go, ale także zwiększenie bezpieczeństwa i komfortu użytkowników. 
Dzięki inwestycji zachowana zostanie jednorodność sieci drogowej, 
a dostępność transportowa do pobliskich terenów inwestycyjnych 
ulegnie znaczącej poprawie.
Całkowity koszt realizacji projektu, według kosztorysów inwestor-
skich, wynosi 316 812,99 zł. Dzięki dofinansowaniu z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, znacząca część tej kwoty zostanie pokryta 
z zewnętrznych środków, co odciąży budżet miasta i umożliwi reali-
zację innych lokalnych inwestycji.
Podpisanie tej umowy to kolejny krok w kierunku poprawy infra-
struktury miejskiej i jakości życia mieszkańców Gorlic.

Umowa na remont ul. Wrońskich podpisana
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10 LAT BURMISTRZA RAFAŁA KUKLI
W grudniu mija dokładnie 10 lat od kiedy Rafał Kukla objął stanowisko Burmistrza Miasta Gorlice – 9 grudnia 2014 roku po raz pierwszy 
złożył ślubowanie na ten  zaszczytny urząd! Ostatnia dekada upłynęła pod znakiem rozwoju, realizacji dużych inwestycji drogowych, in-
frastrukturalnych, w ochronę środowiska, milionów złotych pozyskanych z funduszy zewnętrznych, ale też wielu wyzwań – nielegalnego 
składowiska odpadów niebezpiecznych na terenie Glimaru, pandemii i trudnej sytuacji geopolitycznej. Przypomnijmy sobie największe, 
wybrane przedsięwzięcia ostatniej dekady.

Infrastruktura drogowa
Wyremontowanych i zmodernizowanych zostało tysiące metrów ulic i chodników, powstały nowe fragmenty dróg, a komfort ich użyt-
kowników znacznie się poprawił. Remonty przeszyły zarówno główne arterie miasta jak i drogi boczne i prowadzące do osiedli.  Do 
największych modernizacji minionej dekady należą m.in. ul. Krasińskiego, Mickiewicza, Blich, Łokietka, łącznik Stróżowskiej i Korczaka, 
Jagiełły, Karwacjanów i Cmentarna, łącznik Batorego i Kochanowskiego, Ogrodowa i Rzeźnicza, północne obejście Gorlic (Sikorskiego, 
Wyszyńskiego, W. Pola), Michalusa i Solidarności, Konopnickiej, Wróblewskiego, Stróżowska.

Gospodarka komunalna
Budowa ekologicznej i nowoczesnej oczyszczalni ścieków, przebudowa odcinka magistrali ciepłowniczej, poprawa gospodarki wodno-ście-
kowej – m.in. na Osiedlach Magdalena i Łysogórskie, wymiana wszystkich lamp w mieście na ledowe, efektywna realizacja programu 
„Czyste powietrze”, montaż czujników jakości powietrza, usunięcie niebezpiecznych odpadów z terenu byłej Rafinerii, zakup nowych, 
niskopodłogowych autobusów, nowe mieszkania dla gorliczan i poprawa warunków w lokalach komunalnych – to tylko część inwestycji 
w rozwój gospodarki komunalnej!

Strefy Aktywności Gospodarczej
W Gorlicach powstały trzy Strefy Aktywności Gospodarczej – w pełni uzbrojone i przygotowane dla przedsiębiorców tereny inwestycyjne! 
Rozpoczęto już starania w stronę powstania kolejnej SAG – w kwietniu burmistrz podpisał List intencyjny dotyczący nieruchomości Skarbu 
Państwa na terenie Gorlic. Po dokonaniu wszelkich niezbędnych formalności, Miasto uzyska prawie 6 ha gruntów i będzie mogło rozsze-
rzyć strefę aktywności gospodarczej przy ul. Bieckiej! Podpisany dokument jest zwieńczeniem kilku lat starań i negocjacji.

Inwestycje społeczne
W mieście działa program „Karta Seniora”, „Gorlicka Karta Dużej Rodziny”, dzięki którym osoby starsze oraz rodziny mogą korzystać z 
wielu zniżek. Powstał także Dzienny Dom Seniora i Klub Seniora, Gorlicka Rada Seniorów i Uniwersytet Złotego Wieku. Najmłodsi gorli-
czanie i ich rodzice mogą korzystać z dwóch miejskich żłobków, a to tylko część przedsięwzięć mających na celu poprawę komfortu życia 
w naszym mieście!

Baza sportowa
Obiekty sportowe to prawdziwa duma Gorlic – dzięki remontom krytej pływalni, basenu odkrytego, stadionu, budowie nowego boiska ze 
sztuczną murawą oraz zadaszeniu lodowiska i kortów tenisowych, gorlicka baza stała się kompleksowym ośrodkiem przyciągającym kluby 
i sportowców z całego kraju, a nawet z zagranicy!

Rekreacja
Rewitalizację przeszedł Park Miejski, powstała tam tężnia, a teren wokół został zagospodarowany – powstał wybieg dla psów, stacje 
naprawy rowerów, a kładka piesza została podświetlona. Remont przeszedł budynek „Sokoła”. Powstały także nowe boiska szkolne, sin-
gletrack i pumptrack, miasteczko ruchu drogowego, trasy i ścieżki rowerowe.

Kultura
Niedawno zakończył się remont Gorlickiego Centrum Kultury. Przy ul. Stróżowskiej stanął wyjątkowy pomnik – Sidur Przechodniów, a na 
Rynek wróciła Tereska. Gorlicki kalendarz imprez obfituje w wydarzenia, na które gorliczanie czekają cały rok – m.in. Festiwal Światła,  
Dni Gorlic z RMF MAXXX, Festiwal Kolorów, Zloty Foodtracków, Festiwal 4 Strony Karpat, Zloty Samochodowe – Gorlickie Klasyki i Moto 
Legendy, Gorlicki Jarmark Bożonarodzeniowy i Kiermasz Wielkanocny. W tracie minionych 10 lat świętowaliśmy także 100. rocznicę Bitwy 
pod Gorlicami, 600-lecie lokacji Gorlic, 100-lecie odzyskania Niepodległości i 200. rocznicę urodzin Ignacego Łukasiewicza.

Środki zewnętrzne
Na realizację kolejnych przedsięwzięć – zarówno inwestycyjnych jak i kulturalnych, Miasto Gorlice skutecznie pozyskuje dodatkowe fundu-
sze zewnętrzne. Dzięki temu możliwe jest stałe ulepszanie infrastruktury i rozwój oferty kulturalnej, bez obciążania miejskiego budżetu! 
Doskonałym przykładem jest remont i przystosowanie do potrzeb osób z niepełnosprawnościami gorlickiego Ratusza.

Promocja
Gorlice stały się rozpoznawalną marką – Miastem Światła! W promowaniu miasta wykorzystywane są różne metody, dzięki którym in-
formacja o Gorlicach trafia do szerokiego grona odbiorców – influence marketing, prężnie działające media społecznościowe, konkursy, 
publikacje w czasopismach, czy akcje promocyjne. Stale upiększana jest także przestrzeń miejska – powstały piękne murale, oświetlony 
został budynek Ratusza.

Nagrody
Starania władz miasta zostały wielokrotnie docenione w rankingach i konkursach. Miasto wyróżnione zostało m.in. w rankingu „Perły 
Samorządu”, konkursach „Budowa Roku” i „Budowa Roku i Modernizacja XXI w.”, konkursie Turystyczne Skarby Małopolski, w rankingach: 
Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” w kategorii zapewnienia profesjonalnej opieki nad maluchami, XVIII Rankingu Samorządów 
„Rzeczpospolitej”, „Ocena Aktywności Gmin Subregionu Sądeckiego”. Gorlice zdobyły także certyfikat Znak Jakości Ekonomii Społecznej 
w kategorii Społecznie odpowiedzialny samorząd, a burmistrz Rafał Kukla kilkukrotnie odznaczony został tytułem tytuł „Osobowość roku” 
w rankingu „Gazety Krakowskiej”.
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Mija dokładnie 10 lat od kiedy po raz pierwszy złożyłem ślubowanie na burmistrza Gorlic. Od tego czasu ten za-
szczyt przypadł mi jeszcze dwa razy – 22 listopada 2018 roku i 7 maja tego roku. To dla mnie ogromny zaszczyt, 
najwyższy wyraz Państwa uznania, potwierdzenie słuszności moich działań, ale także odpowiedzialność i motywacja 
do dalszego działania.
Przez dekadę zrealizowaliśmy wiele inwestycji i przedsięwzięć – od tysięcy metrów wyremontowanych dróg, przez 
modernizację miejskiej infrastruktury i inwestycje w poprawę jakości życia gorliczan, po wydarzenia, które na stałe 
wpisały się w kalendarz imprez i przyciągają przyjezdnych z całego kraju, rozsławiając Miasto Światła!
Osiągnięcie tego nie byłoby możliwe bez wsparcia wielu osób – dziękuję za zaangażowanie i wspólną pracę na rzecz 
naszego miasta parlamentarzystom, radnym, prezesom spółek i kierownikom jednostek, pracownikom Urzędu Miej-
skiego oraz wszystkim, którym leży na sercu dobro naszego miasta.
Pragnę także raz jeszcze podziękować Państwu – wszystkim, którzy oddali na mnie swój głos, obdarzyli mnie zaufaniem i przez dekadę 
wspierali moje działania Za każde dobre słowo, wyrazy uznania i poparcia, życzliwość. Dekada rozwoju naszego miasta to nasze wspólne 
osiągnięcie!

fot. Gazeta Gorlicka
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VII SESJA RADY MIASTA GORLICEVII SESJA RADY MIASTA GORLICE
21 listopada 2024 r., w sali sesyjnej im. W. Biechońskiego, odbyła się VII Sesja Rada Miasta Gorlice. W zaproponowanym 
przez Przewodniczącego Rady Miasta Roberta Ryndaka porządku obrad, znalazły się następujące punkty: otwarcie sesji, 
potwierdzenie kworum, informacja o porządku obrad. 
Radni rozpatrzyli następujące projekty uchwał: w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych i Uzależnień Behawioralnych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025-2028; w spra-
wie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny na terenie Miasta Gorlice w latach 2025-2027; w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz  szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również  
trybu ich pobierania; w sprawie zmiany uchwały Nr 488/XXXVIII/2021 Rady Miasta Gorlice z dnia 14 października 2021 r. w sprawie utworzenia 
Centrum Usług Wspólnych Miasta Gorlice; w sprawie uchylenia Uchwały Nr 842/LXV/2023 Rady Miasta Gorlice z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej udzielanej  podmiotom prowadzącym na obszarze Miasta Gorlice żłobek lub klub dzie-
cięcy, podmiotom zatrudniającym dziennych opiekunów sprawujących na obszarze Miasta Gorlice opiekę nad dziećmi do lat 3 oraz dla dziennych 
opiekunów prowadzących działalność na obszarze Miasta Gorlice na własny rachunek; w sprawie zmiany w uchwale Nr 846/LXV/2023 Rady Miasta 
Gorlice z dnia 23 listopada 2023 roku w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samocho-
dowych w strefach oraz wysokości opłaty dodatkowej i określenia sposobu pobierania tych opłat; w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegó-
łowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Gorlice i 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli  nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; w 
sprawie zmiany uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za  gospodarowanie odpadami komunalnymi; w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gorlice; w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 
dzierżawy; w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu  budżetowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach; 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 892/LXX/2024 Rady Miasta Gorlice z dnia 29 lutego 2024 r.  w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na 
terenie Miasta Gorlice w ramach  pomocy de minimis; w sprawie zmiany Budżetu Miasta Gorlice oraz Uchwały Budżetowej Miasta Gorlice na 2024 
rok; w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorlice.

Informacja Burmistrza Miasta GorliceInformacja Burmistrza Miasta Gorlice		
z działalności za okres od z działalności za okres od 
16 października 2024 roku do 13 listopada 2024 roku16 października 2024 roku do 13 listopada 2024 roku
16 października 2024 roku.
• Uroczysta inauguracja Roku Akademickiego 2024/2025 Uniwersytetu Złotego Wieku - zorganizowana w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gor-
licach (R. Kukla).
• Uroczyste wręczenie nagród Burmistrza Miasta Gorlice, nauczycielom i pedagogom z Miejskich Zespołów Szkól w Gorlicach - za szczególne 
osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej, z okazji „Dnia Edukacji Narodowej” (R. Kukla).
17 października 2024 roku.
• Spotkanie informacyjne, dotyczące międzynarodowego projektu „GOV4PeaCE” realizowanego przez Miasto Gorlice i współfinansowanego z 
Programu Interreg Europa Środkowa 2021-2027 - w sprawie opracowania koncepcji projektu budowy Europejskiego Muzeum I Wojny Światowej 
w Gorlicach (D. Janeczek).
• Spotkanie z dyrektorem Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Panem Marianem Morawskim w sprawie gruntów, w Mieście Gorlice (Kraków, 
R. Kukla).
• Uroczyste spotkanie z Wiceprezesem Zarządu Banku Gospodarstwa Krajowego Panem Maciejem Kliś - podczas którego odbyło się podpisanie 
pierwszych umów (w województwie małopolskim) z Miastem Gorlice, na pożyczki wspierające „Zieloną transformację miast” (Kraków, R. Kukla). 
Pozyskane, przez Miasto Gorlice środki - pochodzą z Krajowego Planu Odbudowy (KPO) i pozwolą zrefinansować pięć projektów na łączną kwotę 
2 088 655,09 mln zł. Cztery projekty są związane z zazielenianiem miasta i rewitalizacją przestrzeni miejskiej, dotyczą m.in. skweru Miasta Światła 
oraz osiedlowej strefy wypoczynku przy ul. Kromera w Gorlicach.
18 października 2024.
• Wizyta w gorlickim Ratuszu młodzieży szkolnej z Aten - spotkanie z Burmistrzem Miasta Gorlice, w ramach projektu Erasmus+ p.n. „Wymiana 
doświadczeń organizacji partnerskich w zakresie edukacji pozaformalnej młodzieży opartej na edukacji społecznej” - realizowanego przez Stowa-
rzyszenie Kulturalno - Oświatowe Wsi Dominikowice oraz Miejski Zespół Szkół Nr 1 w Gorlicach (R. Kukla, D. Janeczek).
• Wręczenie nagród laureatom konkursu p.n. „Europejski Tydzień Mobilności” - zorganizowanego w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównowa-
żonego Transportu 2024, dla uczniów szkół podstawowych w Gorlicach (R. Kukla).
• Oficjalne, uroczyste otwarcie Miejskiego Żłobka Nr 2 w Gorlicach - z udziałem Pana Rafała Filo Zastępcy Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej 
Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie (R. Kukla).
Miasto Gorlice na inwestycję powstania żłobka, pozyskało środki w kwocie 1 257 331 zł w ramach programu „Aktywny Maluch 2022 – 2029”.
• Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników SIM „Małopolska” (Trzciana, D. Janeczek).
• Uroczysta gala otwarcia wyremontowanego budynku Gorlickiego Centrum Kultury w Gorlicach (R. Kukla, D. Janeczek).
19 października 2024 roku.
• Tradycyjne spotkanie członków i sympatyków Stowarzyszenia Pokolenia - na zaproszenie Zarządu Powiatowego Stowarzyszenia Pokolenia w 
Gorlicach (R. Kukla).
20 października 2024 roku.
• Uroczystość odsłonięcia i poświęcenia tablicy upamiętniającej 40. rocznicę męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki - na zaproszenie NSZZ 
,,Solidarność” w Gorlicach (D. Janeczek).
21 października 2024 roku.
• Spotkanie z Panem Grzegorzem Tumidajewiczem Komendantem Hufca Pracy w Gorlicach - w sprawie organizacji spotkania upowszechniającego 
projekt „Polsko-Litewski festiwal historii” (R. Kukla).
• Spotkanie robocze, w sprawie remontu nawierzchni ronda (pod drukarnią) w ciągu ulic Bieckiej, Stawiska i Legionów w Gorlicach - z udziałem 
przedstawicieli ZDW, wykonawcy (R. Kukla).
• Spotkanie z Wicewojewodą Małopolskim Panem Ryszardem Śmiałkiem, w sprawie terenów pod Strefę Aktywności Gospodarczej w Gorlicach 
(Grybów, R. Kukla).
• Uroczyste Pasowanie na Ucznia Klasy Pierwszej - w Miejskim Zespole Szkół Nr 3 w Gorlicach (R. Kukla).
22 października 2024 roku.
• Wernisaż wystawy filatelistycznej, zorganizowanej z okazji 170. rocznicy zapalenia ulicznej lampy naftowej, w Pawilonie Historii Miasta - z ko-
lekcji Pana Jacka Boczonia i Pana Jana Stasiowskiego, członków Koła PZF Nr 70 w Gorlicach (R. Kukla).
23 października 2024 roku.
• Wizyta Ambasadora Republiki Słowenii Pana Bojana Pograjca wraz z delegacją, w Gorlicach - o charakterze patriotycznym (R. Kukla, D. Jane-
czek). 

Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice
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24 października 2024 roku.
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Seniora”, na zaproszenie Zarządu Rejonowego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Gorlicach 
(R. Kukla).
25 października 2024 roku.
• Obchody Jubileuszu 125 - lecia otwarcia Szpitala Specjalistycznego im. H. Klimontowicza w Gorlicach - uroczystość odsłonięcia pomnika upamięt-
niającego Henryka Klimontowicza oraz część artystyczna i spotkanie okolicznościowe zorganizowane w GCK, w Gorlicach (R. Kukla).
28 października 2024 roku.
• Uroczysta akademia oraz spotkanie okolicznościowe - zorganizowane z okazji obchodów Złotego Jubileuszu 50 - lecia Miejskiego Zespołu Szkół Nr 
5 im. ks. Jana Twardowskiego w Gorlicach(R. Kukla).
29 października 2024 roku.
• Posiedzenie Gorlickiej Rady Seniorów (R. Kukla).
• Otwarcie spotkania upowszechniającego projekt „Polsko-Litewski festiwal historii” - zorganizowanego przez Małopolską Wojewódzką Komendę 
OHP w Krakowie, a zrealizowanego przez uczestników Hufca Pracy w Gorlicach oraz młodzież z miasta Troki na Litwie (R. Kukla).
30 października 2024 roku.
• Spotkanie członków Stowarzyszenia Gorlickiego Obszaru Funkcjonalnego, w sprawie realizacji zadań z zakresu ZIT (R. Kukla, D. Janeczek).
• Spotkanie z okazji „Dnia Seniora” - na zaproszenie kierownictwa i podopiecznych Dziennego Domu Seniora w Gorlicach.
• Spotkanie robocze w sprawie projektu Budżetu Miasta na 2025 rok (R. Kukla).
31 października 2024 roku.
• Symboliczne zapalenie zniczy na grobach zmarłych burmistrzów, zasłużonych dla Miasta Gorlice, z okazji „Święta Zmarłych” (R. Kukla, D. Jane-
czek).
• Spotkanie robocze w sprawie organizacji w Gorlicach, obchodów upamiętniających 110. rocznicę „Bitwy pod Gorlicami”(R. Kukla).
1 listopada 2024 roku.
• Kwesta na rzecz renowacji zabytków, na Cmentarzu Parafialnym w Gorlicach (R. Kukla, D. Janeczek).
• Kwesta na rzecz wsparcia działalności kuchni „Caritas”, na Cmentarzu Komunalnym w Gorlicach (R. Kukla, D. Janeczek).
5 listopada 2024 roku.
• Spotkanie robocze, w sprawie rozwiązań dla organizacji ruchu w obrębie skrzyżowania drogi wojewódzkiej Nr 993 z ulicą Ariańską i Szpitalną w 
Gorlicach, z udziałem Przedstawiciela ZDW, projektanta (R. Kukla).
• Wizyta Konsula Generalnego Ukrainy Pana Wiaczesława Wojnarowskiego w Gorlicach, w sprawie współpracy (R. Kukla).
6 listopada 2024 roku.
• Otwarcie konferencji p.n. „Zmień podatek w inwestycję” - spotkania informacyjnego dla przedsiębiorców, zorganizowanego przez Krakowski Park 
Technologiczny w Gorlicach, z udziałem Samorządowców z Powiatu Gorlickiego (R. Kukla).
7 listopada 2024 roku.
• Spotkanie z Wicewojewodą Panem Ryszardem Śmiałkiem, w sprawie realizacji postanowień listu intencyjnego z 5 kwietnia 2024 roku - pozyskania 
przez Miasto Gorlice od Skarbu Państwa, działek przy ul. Bieckiej na tereny inwestycyjne, w ramach Strefy Aktywności Gospodarczej w Gorlicach 
(Kraków, R. Kukla). 
• Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski (Kraków, R. Kukla).
11 listopada 2024 roku.
• Miejskie obchody „Narodowego Święta Niepodległości”, zorganizowane w 106. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę - w Bazylice Mniej-
szej odbyła się uroczysta msza św., złożono wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Tysiąclecia Państwa Polskiego w Gorlicach, odśpiewano wspólnie 
hymn Polski „Mazurek Dąbrowskiego” (R. Kukla, D. Janeczek).
• XIII edycja Biesiady Pieśni Patriotycznej - zorganizowanej z okazji „Narodowego Święta Niepodległości” w GCK, w Gorlicach (R. Kukla, D. Jane-
czek).
• Zawody strzeleckie o puchar Burmistrza Miasta Gorlice, zorganizowane z okazji „Święta Niepodległości” przez Stowarzyszenie LOK w Gorlicach 
(R. Kukla).
12 listopada 2024 roku.
• Spotkanie z dyrektorem Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości w Krakowie, podczas którego odbyło się oficjalne przekazanie umowy zawartej 
między Miastem Gorlice i MCP - na dofinansowanie zadania w ramach projektu „Edukacja włączająca w gorlickich szkołach podstawowych” (Kraków, 
R. Kukla)
• Spotkanie robocze w Urzędzie Marszałkowskim - w sprawie obwodnicy Gorlic, kontynuacji prac projektowych w celu wypracowania najbardziej 
optymalnego rozwiązania dla inwestycji w ciągu DW 977, z udziałem Marszałka Województwa Małopolskiego Pana Łukasza Smółki oraz przedstawi-
cieli Zarządu Dróg Wojewódzkich (Kraków, R. Kukla).
13 listopada 2024 roku.
• Posiedzenie Zarządu Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukla).
• XII posiedzenie Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021 - 2027 (Tarnów, R. Kukla).

Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice

Marian Abram wnioskował w sprawie wykoszenia chodników przy potoku Stróżowianka
W odpowiedzi na wniosek złożony na Sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 21.11.2024 r. informuję, że teren przy chodniku 
znajdującym się wzdłuż potoku Stróżowianka został wykoszony.
Interweniował w sprawie kładki dla pieszych na Stróżowiance
W odpowiedzi na interwencję złożoną w dniu 21.11.2024 roku w sprawie kładki dla pieszych na potoku Stróżowianka 
informuję, że nawierzchnia została wykonana z trzykrotnie impregnowanych desek. Do impregnacji użyto środków zabez-
pieczających drewno przed nadmiernym wsiąkaniem wody, stąd w pierwszym okresie eksploatacji mokra lub zmrożona 
nawierzchnia może być miejscowo śliska. Pomost kładki został uszorstniony mieszanką piaskowo-solną i w chwili obecnej 
nie stwarza zagrożenia dla pieszych. Mieszanka piaskowo-solna jest stosowana w okresie zimowym na wszystkich ciągach 
pieszych. Proponowana nakładka gumowa, spowoduje szybkie gnicie desek (brak możliwości odparowania wilgoci), dlatego 
wniosek nie będzie realizowany.

Lucyna Jamro interpelowała w kwestii remontu ul. Kolejowej.
W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 21.11.2024 roku w sprawie przeprowadzenia prac remontowych w pasie dro-
gowym ul. Kolejowej w Gorlicach informuję, że roboty w niezbędnym zakresie zostaną wykonane przez Miejski Zakład Usług 
Komunalnych. Termin realizacji zleconego remontu uzależniony jest od warunków atmosferycznych.
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21.11 br., restauracja Stary Dworzec w Gorlicach ponownie wypełniła się krwiodawcami. To właśnie dla nich Oddział Rejonowy Polskiego 
Czerwonego Krzyża (PCK) w Gorlicach zorganizował uroczystą galę.
Na spotkaniu obecni byli krwiodawcy, samorządowcy, reprezentanci podmiotów wspierających, kierownictwo Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa. Miasto Gorlice reprezentował Przewodniczący Rady Miasta Robert Ryndak.
Specjalnie dla krwiodawców i zaproszonych gości, wystąpiła orkiestra dęta działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Łużnej pod batutą 
Jana Wypaska.
Podczas gali uhonorowano krwiodawców, którzy swoją postawą i zaangażowaniem dali przykład wzorowej pracy społecznej, pomocy 
bliźnim i bezinteresownego oddania siebie drugiemu człowiekowi.
W dowód uznania i w podziekowaniu za najpiękniejszy dar humanitarny – bezinteresowne oddawanie krwi, Polski Czerwony Krzyż nadał 
odznaki Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I, II i III stopnia.
Odznaki nadawane są po oddaniu odpowiedniej ilości krwi: mężczyźni – III st. po oddaniu 6l krwi, II st. po 12l, I st. po 18l, kobiety – III 
st. po oddaniu 5l krwi, II st. po 10l, I st. po 15l.
Starosta gorlicki Mirosław Waląg wraz z Przewodniczącym Rady Miasta Robertem Ryndakiem przyznali wyróżnienia dla aktywnych krwio-
dawców, którzy wykazali ogromne zaangażowanie w działalności na rzecz rozwoju krwiodawstwa oraz Polskiego Czerwonego Krzyża.

Uroczysta gala krwiodawców 2024

Adam Piechowicz wnioskował w sprawie wirtualnej mapy cmentarza
W odpowiedzi na wniosek zgłoszony na sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 21.11.2024 r. informuję, że dostrzegam potrzebę 
sporządzenia wirtualnej mapy cmentarza komunalnego w Gorlicach, z bazą danych o grobach i osobach pochowanych. 
Według poczynionego rozeznania koszt realizacji tego rodzaju prac wynosi ok. 40 tys. zł. Z tego względu podjęte zostaną 
starania w kierunku pozyskania środków zewnętrznych na dofinansowanie wykonania zadania, po czym zostanie podjęta 
decyzja o ewentualnym przystąpieniu do jego realizacji.

Marcin Schindler interpelował w sprawie powołania Społecznej Rady Sportu
Dziękuję za przesłanie wniosku dotyczącego powołania Społecznej Rady Sportu przy Burmistrzu Miasta Gorlice oraz za 
zaangażowanie w rozwój sportu w naszym mieście. Pańska inicjatywa jest dla nas ważnym sygnałem o potrzebie dalszego 
wspierania kultury fizycznej oraz współpracy z przedstawicielami lokalnych klubów sportowych i organizacji działających 
na rzecz sportu. Zgadzamy się, że aktywność fizyczna oraz właściwe zarządzanie bazą sportową stanowią kluczowy ele-
ment w tworzeniu warunków do rozwoju sportu na poziomie lokalnym. Podzielamy również opinię, że powołanie organu 
opiniodawczo-doradczego, jakim mogłaby być Społeczna Rada Sportu, stanowiłoby cenne wsparcie w zakresie planowania 
i realizacji działań związanych z rozwojem infrastruktury sportowej, a także w tworzeniu i realizacji strategii rozwoju kul-
tury fizycznej w naszym mieście. Niemniej jednak, w chwili obecnej Urząd Miasta Gorlice jest w trakcie przeprowadzania 
ważnych procesów restrukturyzacyjnych i organizacyjnych, co sprawia, że utworzenie nowej instytucji, jaką jest Społeczna 
Rada Sportu, wymagałoby szczegółowego zaplanowania i odpowiednich zasobów. W związku z tym, musimy wstrzymać 

się z realizacją tego wniosku w najbliższym czasie. Zapewniam jednak, że będziemy nadal monitorować sytuację w obszarze sportu w Gorlicach 
oraz pozostajemy otwarci na współpracę z przedstawicielami lokalnych klubów sportowych i innych podmiotów, które mogą pomóc w lepszym 

wykorzystaniu dostępnych zasobów i rozwoju bazy sportowej. Dziękuję jeszcze raz za Pańskie zaangażowanie i troskę o 
rozwój sportu w Gorlicach.

Tomasz Zasowski wnioskował w sprawie oświetlenia pomnika na Korczaku
W odpowiedzi na wniosek zgłoszony na sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 21.11.2024 r. informuję, że początkiem przyszłego 
roku zostanie zlecone wykonanie prac związanych z podświetleniem Pomnika Bohaterów Ziemi Gorlickiej znajdującego się 
na Osiedlu Korczak w Gorlicach.
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Gorlicka Policja już od wielu lat prowadzi szereg działań w ramach kampanii „Bezpieczny Senior”. Corocznie funkcjonariusze Komendy Powiatowej 
Policji w Gorlicach i jednostek podległych przeprowadzają po kilkadziesiąt spotkań z seniorami zrzeszonymi w rożnych klubach seniora i stowarzy-
szeniach, a także odwiedzają miejsca dziennej opieki nad seniorami i domy pomocy społecznej. Również w trakcie codziennej służby policjanci 
przestrzegają seniorów, z którymi się spotykają przed niebezpieczeństwami, jakie mogą ich spotkać. Jednym z głównych zagrożeń w ostatnich 
kilku latach, to przestępstwa związane z oszustwami na seniorach, do których dochodzi bardzo często, głównie przez kontakt telefoniczny lub z 
wykorzystaniem Internetu.
 Przestępcy wykorzystują łatwowierność, dobroć i uczciwość seniorów, aby bez skrupułów ich oszukać i pozbawić nieraz dorobku całego życia. 
Tylko w 2024 roku na terenie powiatu gorlickiego doszło do 23 takich oszustw, w związku z którymi seniorzy stracili 736 tys. zł. Gorlicka Policja 
ostrzega i zwraca się z apelem do seniorów, aby nie dać się nabrać i pamiętać o stosowaniu codziennie kilku prostych zasad, które mogą uchronić 
nas, a także naszych bliskich przed oszustwem.
• Ustal z najbliższymi hasło – klucz. Każdy z nas ma wspomnienia, o których wiedzą tylko nasi najbliżsi. Imię pierwszego psa, ulubiona piosenka 
dziadka Władka, kolor pierwszego samochodu. Umówcie się z rodziną/przyjaciółmi/sąsiadami na takie hasło, które znacie tylko Wy, i wszyscy je 
zapamiętajcie. W razie rozmowy z fałszywym „wnuczkiem” szybko zweryfikujecie, czy faktycznie jest tym, za kogo się podaje.
• Nie ufaj – sprawdzaj z kim rozmawiasz! Wyobraź sobie taką sytuację: dzwoni telefon, podnosisz słuchawkę. Osoba, z którą rozmawiasz prze-
konuje, że jest Twoim krewnym lub jego znajomym i informuje, że pilnie potrzebuje pieniędzy.  Telefon dzwoni ponownie. Dzwoniąca nowa soba 
informuje Cię, że „jest policjantem lub prokuratorem” i przekonuje, że przed chwilą dzwonił oszust, a Ty musisz pomóc go zatrzymać. Zostajesz 
poinformowany, że potrzebne są pieniądze, które masz przekazać policjantowi. Co robisz? Natychmiast rozłącz się, odczekaj minimum 30 sekund, 
a jeśli masz taką możliwość zadzwoń z innego numeru na 112. Koniecznie wybierz numer na klawiaturze numerycznej, nie oddzwaniaj z listy 
połączeń, które wyświetlają się na telefonie. PAMIETAJ! Policja nigdy nie prosi o przekazanie pieniędzy i nigdy nie dzwoni z takim żądaniem!
• Nie klikaj w linki, nie odpowiadaj na nieznane SMS-y! Jeśli otrzymałeś SMS-a lub maila od nieznanego nadawcy z linkiem, nigdy go nie klikaj. 
Adresy fałszywych stron od oryginałów różnią się nieraz minimalnie – możemy je przeczytać kilka razy i nie zauważymy zmian. Część tych wia-
domości (linków) może być próbą wyłudzenia ważnych informacji lub zainfekowania naszego telefonu lub komputera złośliwym oprogramowa-
niem–wirusem. Jeśli masz wątpliwości, poradź się rodziny i znajomych.
• Nie podawaj żadnych numerów, loginów i haseł! Zapamiętaj! Żaden pracownik banku, policji, poczty, ZUS-u, Urzędu Skarbowego, ubezpieczy-
ciel, lekarz, inkasent, gazownik czy ksiądz nigdy nie poprosi Cię o loginy, hasła czy numery PIN do konta.  Nie ma takiego prawa. Koniec i kropka. 
To samo dotyczy rzekomych znajomych syna, córki czy wnuczka. Pamiętaj nigdy nie zapisuj loginów i haseł w widocznym i łatwo dostępnym 
miejscu, chroń je z najwyższą starannością.
• Nie daj się skusić na łatwy i szybki zarobek przy inwestycjach! Coraz częściej spotkać się można z oszustwami, także na seniorach, które doty-
czą inwestycji w kryptowaluty lub w znane spółki giełdowe. Schemat działania tego przestępstwa jest bardzo podobny w większości przypadków. 
Cyberprzestępcy wykorzystują do tego typu oszustw media społecznościowe, w których zamieszczają fałszywe reklamy dotyczące intratnych 
inwestycji. Oszuści zachęcają użytkowników do skorzystania właśnie z tej oferty posługując się hasłami mającymi wpłynąć na ich zachowanie. 
Użytkownicy skuszeni możliwością szybkiego zarobku, bez ryzyka utraty pieniędzy decydują się na  zainwestowanie swoich środków. Bardzo 
często osoby, poprzez to, że nie posiadają odpowiedniej wiedzy związanej z inwestowaniem w cyfrowe aktywa wpadają w pułapkę oszustów. 
Ponadto oszuści podając się za doradców finansowych namawiają do zainstalowania na swoim telefonie lub komputerze aplikacji pozwalającej na 
zdalne wykonywanie zleceń związanych z inwestycjami. Nigdy na to nie zezwalaj. W ten sposób uzyskują dostęp do Twojego konta i bez Twojej 
wiedzy transferują zgromadzone przez Ciebie oszczędności na inne konta, w żadnym razie, nawet nie próbując inwestować Twoich pieniędzy.   
• Nowa znajomość? – super, ale bądź czujny! Na wakacjach, w sanatorium, w Domu Kultury, w kościele, w Internecie … wszędzie możemy 
spotkać nowych znajomych, przyjaciół czy nawet drugą połówkę. I to jest piękne! Jeśli jednak nowo poznana osoba po kilku tygodniach czy 
miesiącach znajomości prosi Cię o sporą pożyczkę, spłatę długu, pieniądze na bilet, środki na podróż, pieniądze na opłacanie cennej przesyłki, 
zastanów się dwa razy, zanim powierzysz jej oszczędności życia, lub poradź się bliskich. Lubi? Kocha? To zrozumie i zaakceptuje odmowę.
• Stwórz Listę Wsparcia – kontaktów do osób, którym ufasz. Miej zawsze pod ręką, np. w domu na kartce na lodówce, numery telefonu do naj-
bliższych osób, którym ufasz, w tym do swojego Dzielnicowego. W razie jakichkolwiek wątpliwości to oni Ci pomogą.
• Nie wierz obcemu, że Wasza rozmowa jest poufna. Życie to nie film szpiegowski, a Ty nie jesteś tajnym agentem. Żaden urzędnik, pracownik 
banku, ubezpieczyciel czy policjant nigdy nie poprosi o zachowanie w tajemnicy Waszej rozmowy! To samo dotyczy rzekomych znajomych syna, 
córki czy wnuczka. Przeciwnie: każda prośba Nieznajomego o nieinformowanie rodziny czy bliskich o Waszej rozmowie powinna natychmiast 
wzbudzić Twoją czujność!
• Poznaj swojego Dzielnicowego. Pobierz aplikację „Moja Komenda”. Telefon do swojego Dzielnicowego sprawdzisz dzięki aplikacji mobilnej Moja 
Komenda lub na stronach internetowych Twojej lub interesującej Cię jednostki Policji. Pamiętaj! Możesz zawsze zadzwonić do swojego Dzielnico-
wego i się poradzić, jeśli Twój niepokój wzbudzi podejrzany telefon bądź wizyta. Dzielnicowi nie pełnią jednak służby całodobowo. W sytuacjach 
nagłych lub zagrażających bezpośrednio życiu i zdrowiu należy korzystać z numerów alarmowych 112 lub.

- W ramach programu „Dzielnicowy bliżej nas” opracowano i wdrożono do powszechnego użytku aplikację „Moja Komenda”. Jest to aplikacja 
bezpłatna opracowana na urządzenia mobilne bazujące na systemach operacyjnych Android oraz iOS. Aplikacja, po jej zainstalowaniu, może pra-
cować w trybie off-line, jednak jej pełne funkcjonalności są widoczne przy zapewnieniu dostępu do sieci Internet. Aplikacja została wyposażona 
w dwa tryby wyszukiwania informacji o jednostkach Policji, jak i dzielnicowych. Po włączeniu usług lokalizacyjnych w telefonie aplikacja sama 
odnajdzie najbliższy policyjny obiekt, wskaże trasę dojścia lub dojazdu. „Moja Komenda” umożliwia również wyszukanie po nazwie jednostki, 
ulicy lub kodzie pocztowym oraz podgląd siedziby jednostki w trybie „Street view”. Dane nawigacyjne oraz „Street view” aktualizowane są przez 
operatorów zewnętrznych. 
- Wystarczy, że wprowadzisz miejscowość, nazwę ulicy i numer posesji, 
a aplikacja wyszuka dzielnicowego, który dba o ten rejon. Dla ułatwienia 
obsługi, w przypadku małych miejscowości, wystarczy wpisać samą na-
zwę miejscowości. Dzięki aplikacji można odnaleźć najbliższą jednostkę 
Policji, sprawdzić jak nazywa się dzielnicowy, uzyskać pełne dane tele-
adresowe i połączyć się z nim jednym kliknięciem, jak też wysłać wiado-
mość e-mail.

Policja apeluje. Nie czekaj, przekaż te informacje innym senio-
rom, osobom samotnym, a w przypadku oszustwa zgłoś zda-
rzenie! Jeśli Ty lub ktoś z Twoich najbliższych został oszukany 
zgłoś to jak najszybciej w najbliższej jednostce Policji. Numer 
zgłoszeniowy Komendy Powiatowej Policji w Gorlicach to: 47 
83 44-215 lub ogólnopolski numer alarmowy 112.

SENIORZE NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ! 
GORLICKA POLICJA OSTRZEGA!
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„Muzea wojenne: Dziedzictwo I wojny światowej w przestrzeniach muzealnych Europy”  

Spotkanie panelowe w Gorlicach
W dniach 13-15 listopada 2024 r. w Gorlicach odbyło się wyjątkowe wydarzenie w ramach projektu GOV4PeaCE – pn. „Muzea wojenne: 
Dziedzictwo I wojny światowej w przestrzeniach muzealnych Europy”, będące działaniem pomocniczym w tworzeniu koncepcji Europej-
skiego Muzeum I Wojny Światowej w Gorlicach.
Spotkanie, które zgromadziło zagranicznych i polskich ekspertów, muzealników oraz badaczy, zorganizowane było przez Miasto Gorli-
ce we współpracy z Instytutem Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Uczestnicy wspólnie pochylili się nad dziedzictwem  
I wojny światowej, jego obecnością w przestrzeniach muzealnych oraz możliwościami wykorzystania tego dziedzictwa w zrównoważonym 
rozwoju lokalnym.
Grupa ekspertów wizytę w Gorlicach rozpoczęła od zwiedzania lokalnych miejsc pamięci, w tym Cmentarza Wojennego nr 91, gdzie 
zapoznali się z artystyczną wizją Europejskiego Muzeum I Wojny Światowej w Gorlicach.
Jednym z kluczowych elementów spotkania projektowego GOV4PeaCE były panele dyskusyjne, które zgromadziły ekspertów z Polski, 
Francji, Belgii oraz Słowenii. Podczas debat poruszono szereg istotnych pytań i zagadnień dotyczących muzealnictwa, narracji wojennych, 
a także integracji dziedzictwa I wojny światowej w przestrzeniach zamkniętych i otwartych.
Spotkanie otworzyła krótka prezentacja założeń projektu GOV4PeaCE.
Dr Kamil Ruszała z Uniwersytetu Jagiellońskiego poprowadził panel pt. „Prezentowanie narracji wojennych w przestrzeniach muzeal-
nych”, w którym przedstawiciele muzeów i instytucji dzielili się swoimi doświadczeniami, omawiając wyzwania związane z organizacją 
wystaw i zarządzaniem placówkami.
Żywa dyskusja dotycząca popularyzacji wiedzy, dostępności muzeów oraz równowagi między podejściem naukowym a zaangażowaniem 
społecznym, wywiązała się w ramach drugiego panelu pt. „Wyzwania w organizacji narracji wojennych w muzeach”. Rozmowy modero-
wał Pieter Trogh z In Flanders Fields Museum (Ypres, Belgia).
Ważnym elementem wydarzenia była także wizyta terenowa obejmująca pogranicze polsko-słowackie. Uczestnicy odwiedzili miejsca 
związane z I wojną światową – Cmentrze Wojenne nr 60, 55, 56, 48, 46, 47, 44 i 53, zwracając uwagę na ich potencjał jako rozszerzenia 
narracji muzealnych.
Dzień zakończył panel pt. „Integracja dziedzictwa wewnątrz i na zewnątrz muzeów” prowadzony przez Annick Vandenbilcke i Pietera 
Trogha z In Flanders Fields Museum (Ypres, Belgia). Rozmowy dotyczyły wykorzystania plenerowych miejsc pamięci jako uzupełnienia 
narracji muzealnych oraz potencjału krajobrazów historycznych jako integralnej części opowiadania o historii I wojny światowej.
Ostatniego dnia uczestnicy zwiedzili Muzeum Regionalne PTTK w Gorlicach, które zaprezentowało bogate zasoby związane z lokalnym 
dziedzictwem I wojny światowej – Bitwą pod Gorlicami.
Spotkanie panelowe w ramach projektu GOV4PeaCE było inspirującą okazją do wymiany doświadczeń, nawiązania współpracy oraz re-
fleksji nad zarządzaniem dziedzictwem I wojny światowej, jak również podkreślenia jego roli w budowaniu dialogu między przeszłością a 
teraźniejszością. Stało się także kolejnym krokiem Miasta w kierunku 
budowy nowoczesnego obiektu muzealnego z wykorzystaniem do-
świadczenia innych placówek tego typu w Europie.
Projekt GOV4PeaCE, finansowany z programu Interreg Central Eu-
rope, ma na celu wypracowanie skutecznego systemu zarządzania 
dziedzictwem historycznym I wojny światowej, który przyczyni się 
do wzmacniania więzi i rozwoju regionu.
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24.11, na placach kościelnych w Gorlicach, Szymbarku i Kobylance odbyła się akcja „Andrzejkowe ciasto dla Konrada”.
Dzięki ogromnemu zaangażowaniu wolontariuszy i wielu ludzi dobrej woli, przygotowanych zostało 4700 paczek z domowymi wypieka-
mi, które rozdawano w zamian za datki na rzecz Konrada – 13-latka z Gorlic, który po usunięciu guza mózgu i w trakcie chemioterapii 
walczy o powrót do zdrowia i sprawności.
Zbiórka na rzecz Konrada
Długie kolejki ustawiające się od rana, pełne puszki w rękach wolontariuszy i wspaniały wynik zbiórki – 133 081,60 zł, 10 funtów i 10 
euro – to dowód na to, że wspólnie możemy zdziałać cuda!
Organizatorami powyższej akcji charytatywnej była Gazeta Krakowska, Fundacja Wyjdź z Domu i Rady Rodziców Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Stróżówce.
Zachęcamy również do wsparcia zrzutki na rzecz chłopca: https://zrzutka.pl/7hh6yu
Pomagajmy i pamiętajmy, że dobro zawsze wraca!
O Konradzie. Od ponad dwóch miesięcy domem dla 13-letniego Konrada Bugno z Gorlic jest Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie 
– Prokocimiu. Chłopiec jest po operacji guza mózgu, obecnie w trakcie chemioterapii i rehabilitacji.
Konrad to okaz zdrowia. Młody, wysportowany chłopak. Zawsze uśmiechnięty, otwarty, otoczony grupą przyjaciół. Bardzo lubi jeździć na 
rowerze i grać w koszykówkę. Chodzi też na treningi brazylijskiego Ju Jitsu i osiąga sukcesy w Małopolskiej lidze tej dyscypliny sportu. 
Lubi długie spacery z psem, łowienie ryb. Najbardziej jednak kocha góry i zdobywanie szczytów.
Tak było do ostatniego dnia wakacji. Wracał ze spotkania z przyjaciółmi, gdy jego ciało sparaliżował potworny ból głowy – tak silny, że 
13-latka momentami pokładał na ziemię, zabierał mu siłę, wywoływał falę łez. Z minuty na minutę było z nim coraz gorzej. Chłopak 
zaczął tracić kontakt z rzeczywistością. Rodzice wezwali karetkę, a ratownicy natychmiast podjęli decyzję o przewiezieniu go do szpitala. 
Zapadła decyzja o badaniu tomografem.
Wynik był jak wyrok. Guz mózgu, krwawienie z guza. Liczyła się każda minuta. Konrad już w Gorlicach został wprowadzony w stan 
śpiączki farmakologicznej. O trzeciej nad ranem był już po odbarczeniu krwawienia w głowie. Potem była biopsja i oczekiwanie na 
wstępne, jeszcze przedoperacyjne wyniki. Te wskazywały jednoznacznie, że chłopiec musi zmierzyć się z nowotworem.
Zapadła decyzja o operacji, którą wyznaczono na 19 września. To wówczas neurochirurdzy z Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego 
w Krakowie usunęli zmianę z głowy chłopca. Operacja trwała blisko siedem godzin. Masywny guz udało się wyciąć niemal w całości. 
Niemal. By nie uszkodzić nerwu wzrokowego, lekarze musieli zrezygnować z wycięcia całej zmiany.
Właśnie teraz, przyjmując chemioterapią Konrad walczy z kilkoma milimetrami guza, który został przy splocie wzrokowym. 9 październi-
ka chłopiec odzyskał świadomość. 17 października, kiedy po półtoramiesięcznej przerwie znów powiedział „mamo”. Teraz przebywa na 
oddziale rehabilitacji onkologicznej. Rozpoczął chemioterapię i intensywną rehabilitację.
Na nowo uczy się przełykać, siadać, pewnie za chwilę – wstawać. Na razie nie mówi. Z najbliższymi porozumiewa się skinieniem głowy 
na znak potwierdzenia lub zaprzeczenia, albo ściśnięciem dłoni. Na razie może pokonywać szpitalne korytarze na wózku, pod opieką 
rodziców. Barbara i Janusz nie odstępują od szpitalnego łóżka, dyżurują przy synu na zmianę po kilka dni. Trudno więc w takiej sytuacji 
wrócić do normalności, do pracy przede wszystkim.
I Konrad i jego bliscy potrzebują wsparcia. Jeśli ich marzenie się spełni i Konrad wróci do domu, konieczna będzie ciągła rehabilitacja, 
być może na początku nawet dostosowanie domu do potrzeb chłopca.
Źródło: Gazeta Gorlicka, mat. własne,

Zebrali ponad 130 tysięcy dla Konrada!

Trwają zapisy na XXXIII Gorlicki Bieg Sylwestrowy

W ostatni dzień roku zapraszamy na Gorlicki 
Bieg Sylwestrowy, rozgrywany na dystansach 
5 i 10 km. Start nastąpi na gorlickim Rynku o 
godz. 11.00, metę usytuowano na ulicy Nad-
brzeżnej.
Rywalizować będziemy na dystansach 5 km i 
10 km w kategorii OPEN, w pięciu kategoriach 
wiekowych kobiet i sześciu mężczyzn na dłuż-
szym dystansie. Zgłoszenia można dokonywać 
na stronie: https://dostartu.pl/
do 26.12.2024 r. oraz w dniu startu w Biurze 
Zawodów w hali sportowej OSiR.
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Dersław dla Macieja Serafina!

Zagrali dla Madzi!
W sobotę 6 stycznia, w hali sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach, odbył się mecz charytatywny „Zagrajmy dla Madzi”, w 
którym zmierzyła się drużyna Reprezentacji Polski „35” w futsalu i stworzona specjalnie na tę okazję reprezentacja Gorlic – zawodnicy 
w barwach Glinika i Hartmanu Gorlice.
Wydarzenie z zgromadziło wielu miłośników sportu, w tym także podopiecznych Stowarzyszenia Sprawne Smoki – głównego organizatora 
akcji charytatywnej. Spotkanie było okazją do kibicowania oraz pomagania!
W trakcie imprezy, prócz zbiórki, prowadzone były licytacje gadżetów Miasta Gorlice oraz artykułów sportowych (piłek, koszulek itp.) 
przywiezionych przez Reprezentację Polski „35” w futsalu i przekazanych przez darczyńców.
Mecz charytatywny „Zagrajmy dla Madzi” Patronatem Honorowym objął Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, który po zakończonych 
rozgrywkach spotkał się Reprezentacją, przekazując im podziękowania i pamiątkowe gadżety z Miasta Światła.
Zawodnicy Reprezentacji Polski w Futsalu 
W trakcie meczu do puszek udało się uzbierać łącznie 4035 zł. Jednak to nie koniec zbiórki – na stronie facebookowej UK i Polska pomaga 
- Licytacje dla Madzi Piecuch trwają jeszcze licytacje. Zachęcamy do wsparcia!

VI Edycja Turnieju Aserekcup
W niedzielę 7 stycznia, w Hali Sportowej w Kobylance odbyła się VI Edycja Turnieju Aserekcup. Młodzi piłkarze rywalizowali w dwóch 
formułach na poziomie zaawansowanym i Grassroots. W oficjalnym zakończeniu turnieju, na zaproszenie organizatorów uczestniczył 
burmistrza Rafał Kukla, który wręczył nagrody drużynom, złożył gratulację i w kilku słwoach podsumował Turniej.
drużyny biorące udział w VI Edycji Turnieju Aserekcup Zwycięstwo po raz trzeci w historii turnieju przypadło drużynie Aserekteam! Ser-
decznie gratulujemy!
Ostateczna tabela:
• Aserekteam
• Beniaminek Profbud Krosno
• KS Podhalanin Biecz
• Beniaminek II
• Beskidzka Akademia Piłkarska
• Akademia Piłkarska Lubań Maniowy
MVP turnieju:
• Filip Zych (Aserekteam)
• Olgier Kapuściński (Beniaminek Profbud Krosno)
• Wiktor Kosiba (KS Podhalanin Biecz)
W grupie Grassroots klasyfikacja ułożyła się następująco:
• Akademia Piłkarska Vivio Krosno
• Aserekteam Złoto-Czarni
• Football Academy Krosno
• Aserekteam Biało-Złoci

www.gorlice.pl

/@miastogorlice

/miastogorlice

/Gorlice

11 listopada Gorlicki Klub Pływacki Karpatia wziął udział w Małopolskiej Lidze Dzieci –  po Bochni, Oświęcimiu i Gorlicach przyszedł czas 
na finał cyklu, który odbył się w Tarnowie na Memoriale Andrzeja Kiełbusiewicza. Były to zawody, które w wykonaniu gorlickich pływaków 
obfitowały w najfajniejsze rezultaty!
Drużyna Karpatii zaliczyła rekord frekwencyjny, mimo okresu chorobowego. Po raz drugi z rzędu gorlicki Klub wystawił dwie sztafety. W 
zawodach oprócz „stałych bywalców” pływali Michał Kozień, Staszek Niedziela, Antek Kwaśnik, Marlena Żytka (zaliczone pierwsze 200 
metrów na zawodach!), Amelia Kornaś.
Nasi pływacy przywieźli z Tarnowa dwa medale!
2. miejsce na dystansie 25 m stylem grzbietowym oraz 9. miejsce na dystansie 100 m. stylem zmiennym, zajęła Kinga Juruś, pobijając 
swój rekord życiowy!
3. miejsce na dystansie 50 m. stylem motylkowym oraz 5. miejsce 
na dystansie 200 m stylem dowolnym zdobył Adam Labut!
5. miejsce na dystansie 100 m stylem klasycznym, także pobija-
jąc rekord życiowy oraz osiągając najlepiej punktowany rezultat w 
Karpatii, przekraczając barierę 200 punktów zajęła Łucja Glanda, 
również pobijając swoje rekordy!
5. miejsce na dystansie 25 m stylem klasycznym zajęła Zosia La-
but.
Sztafeta 4x25 m stylem dowolnym, która popłynęła w składzie: 
Juruś, Niedziela, Labut, Kozieł – 14. miejsce
Sztafeta 4x50 m stylem dowolnym (Glanda, Kwaśnik, Żytka, La-
but) – 12. miejsce
Klasyfikacja drużynowa: 9 MIEJSCE
Klasyfikacja drużynowa za rok 2024: 10 MIEJSCE
Również wśród sędziów znalazły się gorliczanki – Ania Dynda i 
Weronika Mituś.
Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
Po wydarzeniu zawodnicy wspólnie świętowali – nie zabrakło wy-
stępów artystycznych i dobrej zabawy!

Małopolska Liga Dzieci – edycja 2024 zakończona!

Rozpoczęły się przygotowania do 33. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który zagra w całej Polsce już 26 stycznia 2025 roku. 
Gorlicki Sztab połączy siły z Bobową, Ropicą Polską, Szymbarkiem i Uściem Gorlickim, by wspólnie wesprzeć akcję i jej szczytne cele. W 
tym roku gramy dla onkologii i hematologii dziecięcej!

13 listopada, w Gorlickim Centrum Kultury odbyło się pierwsze spotkanie sztabu WOŚP, którego przewodniczącym ponownie został dy-
rektor GCK, Janusz Zięba. Wstepnie główne wydarzenia finału planowane są w Gorlickim Centrum Kultury, rozważane są również imprezy 
towarzyszące na terenach OSiR.

Sztab serdecznie zaprasza do współpracy wszystkie okoliczne gminy i zachęca do kontaktu pod adresem e-mail: gck@gck.gorlice.pl lub 
tel. 531 173 922.
Wszystkie informacje o planach dotyczących 33. Finału WOŚP będą na bieżąco udostępniane.

Trwają przygotowania do 33. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy


